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Емтихан ӛткізу платформасы: Univer АЖ 

Емтихан ӛткіу формасы: Стандартты. 

Емтихан тҥрі: Жазбаша (оффлайн). 

Емтихан ӛткізу технологиясы бойынша нҧсқаулық:  

Емтихан студенттер мен оқытушыларға алдын-ала белгілі кесте бойынша 

ӛткізіледі. 

Білім алушы міндетті: 

1. Емтихан басталмас жеке басын куәландыратын құжатты кӛрсету. Жеке 

куәлік болуы қажет.  

Жеке басын куәландыратын құжаттар болмаған жағдайда білімалушы 

емтиханға жіберілмейді! Жалған тұлға анықталған кезде тәртіптік 

жауаптылыққа жалған тұлға да, білім алушының ӛзі де тартылады; 

2. Әрбір емтихан сұрағына жауап нақты, анық болуы тиіс.  

Ҧзақтығы:  2 сағат. 

Тыйым салынады: 

1. Емтихан кезінде рұқсат етілмеген қосалқы материалдар мен құралдарды 

(шпаргалкалар, ұялы телефондар (қосылған немесе ажыратылған), смарт-

сағатты, ӛзге де электрондық құрылғыларды және т. б.) алып жүруге; 

2. Шу, сӛйлесу, орнынан тұру; 

6. Кітаптарды, жобаларды, калькуляторларды тиісті рұқсат қағазынсыз 

пайдалануға. 

 

ЕМТИХАН ТАПСЫРУ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША: 

 1. Емтихан комиссиясы және оқытушы емтиханға қатысушыларды 

аттестаттайды. 

 2. Univer АЖ қорытынды тізімдемесіне балл қояды. Ауызша емтихан үшін 

аттестаттау тізімдемесіне балл қою уақыты – 48 сағат. АМД шешімі бойынша 

ұзақтығын қайта қарау мүмкін. 

ЕМТИХАН НӘТИЖЕЛЕРІН БАҒАЛАУ КРИТЕРИЙЛЕРІ 

 «Ӛте жақсы» - теориялық сұрақтарға дұрыс және толық жауаптар берілген; 

практикалық тапсырма толығымен шешілген; материалдар логикалық 

жүйелілігіне сәйкес, сауатты берілген; шығармашылық қабілеттері кӛрсетілген 

«Жақсы» - теориялық мәселелер дұрыс, бірақ толық емес жауаптар, мәнсіз 

қателіктері немесе дәлсіздіктер кездеседі; практикалық тапсырма орындалған, 

алайда жіберілген болмашы қателік кездеседі; материалдар логикалық 

сауаттылықпен жасалаған. 

«Қанағаттанарлық» - жауаптар теориялық сұрақтар негізінен дұрыс, бірақ 

толық емес, дәлсіздік және логикалық қателік кездеседі; тәжірибелік тапсырма 

толық емес; материалы сауатты, бірақ логикалық жүйелілігі қарастырылмаған. 

«Қанағаттанарлықсыз» - жауапта теориялық сұрақтарға байланысты 

ӛрескел қателіктер жіберілген; практикалық тапсырма орындалдаған; баяндау 

жауабында грамматикалық, терминологиялық қателіктер жіберілген, логикалық 

жүйелілік сақталмаған. 

 



 

 

 

 

Әрiптiк жҥйе 

бойынша 

бағалау 

Сандык 

эквивалент 

Балл (%-

дық 

мазмҧны) 

Дәстҥрлi жҥйе 

бойынша бағалау 

А 4,0 95-100  

А- 3,67 90-94 Ӛте жақсы 

В+ 3,33 85-89 Жақсы 

В 3,0 80-84 

В- 2,67 75-79  

С+ 2,33 70-74 

С 2,0 65-69 Қанағаттанарлық 

С- 1,67 60-64 

D+ 1,33 55-59 

D- 1,0 50-54 

FX 0,5 25-49 Қанағаттанарлықсыз 

F 0 0-24 

 



 

 

 

Қорытынды емтихан бағдарламасы 

 

Кіріспе 

Курс мақсаты: студенттерді Қазақстан және шетелдік библиографияның 

жалпы теориялық, ұйымдастырушылық, әдістемелік және тарихи 

аспектілерімен таныстыруға бағытталған.  

Бұл курсты оқу барысында білім алушы: шетелдік, отандық 

библиографияның пайда болу тарихы мен қалыптасуы, Қазақстан 

библиографиясының ӛзара байланыстары жӛнінде, ұлттық 

библиографияның бүгінгі күйі мен даму бағыттарын білуге, ұлттық ақпараттың 

ресустарының жүйесімен танысуға лайықты білімді оқып үйреніп, 

библиографиялық жұмыстар ұйымдастыру, библиографиялық қызмет 

кӛрсетудің технологиясы мен әдістемелеріне тән кәсіби дағдыларды игеруге, 

сондай-ақ, библиография саласындағы Халықаралық библиографиялық 

ынтымақтастықтың тарихы мен қазіргі жағдайын меңгеруге ықпалын тигізеді. 

 

Библиографияның пайда болуының теориялық аспектісі 

Библиографияның қалыптасуы, дамуы мәселесінің бүгінгі күнгі 

қарастырылу деңгейі 

Библиография тарихындағы 3 кезең: Пинакографиялық; Библиографиялық; 

Ақпараттық. 

Ұлттық библиография пайда болу тарихы , дамуы. 

 

Қазақстандағы библиографияның пайда болуы 

Қазақстанда библиографияның пайда болуы мәселесінің бүгінгі күнгі 

қарастырылу деңгейі. ІХ-ХУ ғасырлардағы қолжазбалық библиографиялық 

тізімдер. Олардың зерттелу дәрежесі. 

Әл-Фарабидің “Ғылымдар жіктемесі” трактаты. Әбу Али Ибн Сина, Әбу 

Райхан Беруни, Ибн Абдаллах Якут, Әлішер Навой жэне т.б. оқымыстылардың 

еңбектеріндегі кітапханалар жайлы мәліметтер. Мұхамед Хайдар Дулатидің 

“Тарихи Рашиди” атты еңбегіндегі тарихи кітаптардың аты мен авторлары, 

шежірешілердің тізімі. 

Европалық және орыс оқымыстыларының Қазақстанды танып білуінің 

бастаулары. 

 

XIX ғасырдыц екінші жарты жылдығы - XXғасырдың басындағы 

Қазақстан библиографиясы 

Революцияға дейінгі маңызды библиографиялық кӛрсеткіштер XIX ғасыр 

мен XX ғасыр басындағы орыс шығыстанушыларының Қазақстан мен Орта 

Азия библиографиясына қосқан үлестері П.П. Семенов-Тяньшанский, В.В. 

Радлов, Г.Н. Потанин, И.В. Мушкетов, В.В. Бартольд жэне тағы басқаларды қол 

жазба, географиялық жэне тарихи- этнографиялық очерк, ғылыми еңбектерінде 

қазақтардың үлттық тарихына, мәдениетіне, экономикасына, діні мен ағартуға 

қатысты мәселелердің бейнеленуі. 



 

 

 

Ш. Уалиханов, С. Бабаджанов (этнограф), академик Л.С. Берг, ӛлкетанушы-

зерттеуші В. Надзевский, архитекторлар т.б. еңбектері. 

В.И. Межовтың “Түркістандық жинақ”, “Азия библиографиясы”, “Сібір 

библиографиясы” - Түркістан ӛлкесінің энциклопедиясы. Жинақ жасау тарихы. 

Орта Азия мен оған жақын жатқан мемлекеттерді танып білудегі жинақтардың 

рӛлі. 

“Түркестанские вести”, “Дала уалаяты" газеті мен басқа да 
ме

рзімдік 

басылымдардағы библиографиялық ақпараттар. 

“Айқап” журналының “Библиография ғылыми мақалалар” бӛлімі. Кӛркем 

әдебиет пен ғылыми еңбектердің үздіктерін тартудағы баспаның рӛлі жайлы 

мақалалар, жаңа кітаптарға шолу, пікір беру және т.б.). Жергілікті басылымдар 

библиографиясындағы “Қазақ” газеті; 

рӛлі. 

 

20-шы жылдардағы библиография ісі 

Мемлекеттік баспаханалардың ұйымдастырылуы. Баспалық ӛнімдердің 

жүйелі түрде жариялануы. Оның ұлттық библиографияның қалыптасуына 

ықпалы. 

Кеңестік Халық Коммисариатының “Библиографиялық істерді 

РСФСР-ға беру” қаулысы. Қазақ Ӛлкелік комитетінің “Кітапхана ісі 

жӛніндегі” шешімі, “Еңбекші қазақ”, “Советская степь” газет 

беттеріндегі библиографиялық материалдар. 

Түркістан мемлекеттік баспаханасының библиографиялық бӛлімі Қазақ 

ғылыми комиссиясының (1921 жылдан бастап) ғылыми, кӛркем- оқулық 

әдебиеттерді жасау, жаңа әдебиеттерді рецензиялау, 

фольклорлық жэне этнографиялық материалдарды жинауға қатысты 

қызметі. 

Сауда-жарнамалық библиографияның дамуы. Баспаханалық- 

каталогтар-20-30 жылдары кең тараған библиографиялық құрал. 

(Қазмембаспахананың шығыс бӛлімшесінің кітаптар-каталогы, 

“Ӛлкетанулық газет жэне журналдар каталогы” т.с.с.). М.Дулатов бірінші қазақ 

библиографы “Қазақ тілінде шыққан кітаптардың кӛрсеткіштері” (1926-1927) 

атты алғашқы күрделі ретроспективтік құралдың авторы. 

 

30-40 - жылдардағы Қазақстан библиографиясы 

Елдегі әлеуметтік-экономикалық және мәдени жағдай мен оның кітап-басу 

және кітапхана ісіне әсері. Соғысқа дейінгі кезеңдердегі библиографиялық 

жүмыстарды ұйымдастыру. 

Мерзімдік басылымдар мен “Қазақстанды оқып білу қоғамының еңбектері”, 

“Қазақстанды оқып білудегі Семейлік қоғам жазбалары” “Орал округінің 

библиогафиясы” атты кӛрсеткіштері т.с.с. жекелеген жинақтардагы-

ӛлкетанулық әдебиеттер. 

Библиография саласындағы “ӛсу қиындықтары” (Республикада 

библиографияның ұйымдастырушылық-әдістемелік орталықтардың бастауы 

баспаханалық базалардың нашарлығы және басқалар). 



 

 

 

Ұлттық кітапхананың библиографиялық бӛлімін ұйымдастыру. 

Библиографиялық жұмыстардың негізгі бағыттары: ӛлкелік | 

анықтамалық-аппарат жасау, тарих,  және т.б. мәселелерге қажетті қазақ 

тілінде материалдар жинау. 

Республикалық Кітап палатасы-мемлекеттік библиография орталығы. 

Қазақстанның табиғи байлығын оқып үйренуге кӛмекші құрал ретінде 

кӛрсеткіштер жасаудағы ғылыми кітапханалар мен мекемелердің жұмысы. 

Ғылыми-ақпараттық библиографияның дамуы. Ӛлкетанулық 

тақырыптамалар тізімі. 

Ұлттық библиографияның дамытуындағы  Н. Сабитовтың үлесі. Оның 

Қазақстан тарихы мен әдебиеті қазақ және орыс тілінде күрделі 

библиографиялық құралдарды әзірлеуі. 

 

Соғыстан кейінгі жылдардағы Қазақстан бнблиографнясы 

Республикадағы халық шаруашылығын қайта қалпына келтіру. ісі. Мәдени-

ағарту мекемелері мен кітапханалардың жүмыстарын нығайту. Қазақ КСР 

Министрлер Кеңесінің “Кітапхана жүмыстарын жақсарту жайлы шаралары” 

(1947) жэне “Оқырман үй мен селолық кітапхана жүмыстарын жақсарту жайлы 

шаралары" (1947) қаулылары. 

Республикалылық кітапхананың ұсыныстық библиография саласындағы 

қызметі. Қүралдардың тақырыптамалары мен типтері. Ауыл шаруашылығы 

қызметкерлеріне кӛмек кӛрсеткіштері. "Аудандық кітапхана каталогы". 

50-60 жылдардағы баспасӛздік туындылардың эртүрлі түрлерінің ағымдық 

библиографиялануы. Республикалық кітап палатасының қызметі ағымдық және 

ретроспективтік библиография орталығы ретінде. 

Кітапхана ісі жайындағы қаулыдағы библиографияны ұйымдастыру 

мәселелері. (1959). Библиографиялық орталықтардың қызметін үйлестіру мен 

мамандандыру мэселелері. 

Арнайы библиографияны ұйымдастыру мен дамыту, ғылыми-кӛмекші және 

ұсыныстық библиографияны жетілдірудегі кітапханалардың рӛлін арттыру. 

Қоғамдық ғылымдар, техника мен ауыл шаруашылығындағы ретроспективті 

библиография салаларындағы ғылыми арнайы кітапханалардың қызметі. 

Ғылыми әдебиеттердің ретроспективті библиографиясының қалыптасуы. 

Қазақ Кеңестік әдебиеті бойынша А. Нарымбетовтың, Қазақ тіл білімі Ш.Ш. 

Сариевтің жасаған библиографиялық кӛрсеткіштері. 

Ұсыныстық библиография. Республикалық кітапхана үсыныстық 

библиография орталығы ретінде. Үсыныстық библиографияның 
ағ

артушылық 

жэне идеологиялық жүмыстардағы ролі. Облыстық және 
ғ
ылыми-техникалық 

кітапханалардағы ұсыныстық-кітапханалық Қызметтің басталуы. 

Ұсыныстық библиографияның бағыттарының қалыптасуы жэне оны 

кітапхана жұмыстарында пайдалану. Ӛлкетанымдық библиография. 

Тақырыптық кӛрсеткіштер жэңе аталып ӛтілетін даталар күнтізбесі.  



 

 

 

60-80 жылдардағы Қазақстан библиографиясы 

Еліміздегі кітапхана ісі мен библиография, ғылыми-техникальіқ ақпарат 

жүйелерін ұйымдастыру салалары бойынша қабылданғаң маңызды шешімдер. 

Орта Азия жэне Қазақстан республикаларының кітапхана қызметкерлерінің 

съезі, жиналыстар мен семинарлар. «Универсальдық жэне ғылыми-техникалық 

кітапханалардың ӛзара әрекеттері жайлы Ереже» (1973) «Кітапхана ісі жӛнінде 

Ереже» (1984) олардың мәні. Қазақ мемлекеттік қыздар педагогикалық 

институты мен Шымкент мәдениет институтында кітапхана мамандарын 

дайындау. 

Ғылыми-техникалық ақпараттардың мемлекеттік жүйесінің қалыптасуы. 

МҒТАЖ-ның орталық, аймақтық және тӛменгі орталықтары, олардың 

библиографиялық кӛрсеткіштері. Республикалық Кітап палатасы оның 

ақпараттық жүйедегі алатын орны. Қазақ МҒТАИ ҚҒАЖБ библиография 

салаларындағьт қызметтері. 

Республикалық кітапхананың жан-жақты және салалық библиографияларды 

жетілдірудегі үлесі. Республикалық кітапхана және облыстық универсальдық 

ғылыми-кітапханалар жанынан мәдениет пен ӛнердің ақпараттық орталығының 

құрылуы. 

Кітапханалар мен басқа да ұйымдардың библиографиялық қызметін 

орталықтандыру және үйлестіру. 

Республикалық Кітап палатасының басылымдарын жетілдіру, ағымды 

жәнеретроспективті библиографиялаудағы 

орталықтандырылған каталогизация мен белсенділікті арттыру жұмыстарын 

дамыту мәселелері. Мерзімді және жалғастырылмалы басылымдарды, сондай-

ақ баспа ӛнімдерінің кейбір жекелеген түрлерін библиографиялау. 

Ұсыныстық библиография.Ұсыныстық библиографиялық қүралдардың 

жүйесін қалыптастыру мэселелері. Ұсыныстық кӛрсеткіштердің жаңа типтерін 

жасау. 

Ӛлкетанулық библиография. Облыстық кітапханалар аймақтын ақпараттық-

библиографиялық орталығы ретінде. Олардын библиографиялық 

қызметтеріндегі ӛлкетанулық бағыттар. 

Қазақстан библиографиясына Г.П. Царевтің қосқан үлесі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ҚР Ҧлттық мемлекеттік Кітап палатасы - мемлекеттік библиография 

орталығы 
ҚР Ұлттық Мемлекеттік  кітап палатасының даму кезеңдері және негізгі 

бағыттары  

ҚР Ұлттық  Мемлекеттік кітап библиографиялық ресурстар түрлері: 

Ағымдағы,  ретроспективтік, перспективтік библиография. ҚР Ұлттық 

Мемлекеттік  кітап палатасы - Халықаралық стандарттық нӛмірлер (ISBN, 

ISSN, ISMN) тағайындайтын мемлекеттік библиографиялық ғылыми орталық. 

Франция, Германия елдеріндегі ҧлттық библиографияның қалыптасуы 

Германиядағы ұлттық библиографияның қалыптасуындағы маңызды кезеңдер. 

Франция мен Германиядағы ұлттық библиографияның негізгі ерекшеліктері . 

Француз ұлттық библиографиясының алғашқы түрлері мен олардың қолданылу 

саласы. Германиядағы баспа ӛнімдерін тіркеу және библиографиялық есепке 

алу жүйесінің дамуы. Францияда ұлттық библиографияны қалыптастыруда 

заңдар мен Германияның ұлттық библиографиясында ақпараттық 

технологиялардың енгізілуінің жүзеге асырылуы. Француз және неміс ұлттық 

библиографиясының қазіргі заманғы құрылымы. Бұл елдердің ұлттық 

библиографияларының халықаралық стандарттарға сәйкестігі. Франциядағы 

кітап басу ісі мен ұлттық библиографияның ӛзара байланысының дамуы.  

Германиядағы ұлттық библиографияның тарихи дамуын зерттеген ғалымдар. 

Франция мен Германияның ұлттық библиографиясы Еуропалық ақпараттық 

кеңістікке ықпалы. Француз және неміс ұлттық библиографияларында 

электронды ресурстарды тіркеудің   жүргізілуі. Бұл елдердегі ұлттық 

библиографияның қазіргі дамуындағы ӛзекті мәселелер. Францияда ұлттық 

библиографияның қалыптасуындағы негізгі тарихи кезеңдер. Германиядағы 

ұлттық библиографияның даму тарихында басты рӛл атқарған мекемелер мен 

тұлғалар. Француз ұлттық библиографиясының қалыптасуына әсер еткен 

алғашқы заңдар мен нормативтік актілер. Германияда ұлттық библиографияны 

дамытуда кітап басу ісінің рӛлі. Францияның ұлттық библиографиясында 

библиографиялық ақпаратты ұйымдастырудың ерекшеліктері. Германияның 

ұлттық библиографиясының құрылымы мен оның негізгі элементтері. 

Францияда кітап басу ісі мен ұлттық библиография арасындағы ӛзара 

байланыстың дамуы. Германиядағы ұлттық библиографияның дамуындағы 

ақпараттық технологиялардың рӛлі.  Франциядағы және Германиядағы ұлттық 

библиографиялардың халықаралық стандарттарға сәйкесті. Екі елдің ұлттық 

библиографияларының заманауи электрондық нұсқаларының ерекшеліктері. 

Францияда библиографиялық ақпаратты жинау және тарату  жүйелері. 

Германияның ұлттық библиографиясында кітапхана жүйесінің орны. Франция 

мен Германиядағы ұлттық библиографиялардың тарихи дамуы. Екі елдің 

ұлттық библиографиясының Еуропалық ақпараттық кеңістіктегі рӛлі. 

 

Англия мен Америка Қҧрама Штаттарындағы Ҧлттық библиография 

Англиядағы Ұлттық библиографияның пайда болуы мен дамуының негізгі 

кезеңдері. Америка Құрама Штаттарындағы Ұлттық библиографияның 



 

 

 

қалыптасуына әсер еткен тарихи оқиғалар. Англиядағы Ұлттық 

библиографияның негізгі қызметтері. Ұлттық библиография жүйесі АҚШ-тағы 

кітапханалар жұмысына ықпалы. Англия мен АҚШ-тағы Ұлттық 

библиографияның арасындағы ұқсастықтар мен айырмашылықтар. Англиядағы 

British National Bibliography (BNB), оның қазіргі заманғы рӛлі . АҚШ-тағы 

Library of Congress Cataloging in Publication (CIP) бағдарламасының 

ерекшеліктері. Ұлттық библиографияның Англия мен АҚШ-та кітап және 

ақпарат индустриясына әсері.  Ұлттық библиография деректер базасын құруда 

қолданылатын заманауи технологиялар. Англия мен АҚШ-та Ұлттық 

библиографияның халықаралық стандарттарға сәйкестігінің қамтамасыз етілуі.  

Ұлттық библиография мен авторлық құқық арасындағы байланыс. АҚШ пен 

Англиядағы библиография саласындағы жетекші ұйымдар, олардың рӛлі. 

Англия мен АҚШ-тағы цифрлық библиографияның дамуының ерекшеліктері. 

Ұлттық библиографияның халықаралық ақпарат алмасу жүйесіндегі орны. 

Англия мен АҚШ-тағы Ұлттық библиографияның білім беру саласына тигізген 

ықпалы.  

 

Азия елінің ҧлттық библиографиясы. Ҥндістан мемлекетіндегі ҧлттық 

библиографиясының  қалыптасуы мен дамуы,  ерекшеліктері 

Ұлттық библиография тұжырымы. Оның негізгі мақсаты мен қызметі. 

Үндістанның ұлттық библиографиясының негізгі кезеңдері. Тарихи даму 

кезеңдері. Үндістанда ұлттық библиографияның қалыптасуына әсер еткен 

негізгі факторлар.Отаршылдық кезеңдегі және тәуелсіздік алғаннан кейінгі 

ерекшеліктері. Үндістанның ұлттық библиографиясының халықаралық 

стандарттарға сәйкестігі. Ондағы библиографиялық сипаттамаларға қойылатын 

талаптар. Үндістан ұлттық библиографиясының құрылымдық ерекшеліктері. 

Оның негізгі бӛлімдері.  Ұлттық библиографияны құрудағы Үндістандағы 

жауапты мекемелер. Олардың функциялары. Үндістандағы ұлттық 

библиографияның цифрландырылуының қазіргі жағдайы. Оның 

артықшылықтары мен қиындықтары. Үндістан ұлттық библиографиясында 

пайдаланылатын тілдік ерекшеліктер. Кӛптілділіктің библиографияға әсері. 

Үндістандағы ұлттық библиографияның әлемдік ақпарат кеңістігіне ықпалы. 

Оның халықаралық деңгейдегі маңыздылығы.  

 

Библиография саласындағы халықаралық ҧйымдардың қызметі және 

ерекшелігі 

Библиография саласындағы халықаралық ынтымақтастық тарихындағы 

негізгі кезеңдері. Бельгиялық ғалымдар П.Отле мен А. Лафонтеннің 

рӛлі..ЮНЕСКО, ИСО, ХҒОК (Халықаралық ғылыми одақтар кеңесі) және басқа 

да халықаралық ұйымдардың пайда болуы, маңызы. Халықаралық 

библиографиялық институт (ХБИ), Біріккен Ұлттар Ұйымының ғылым, 

мәдениет, білім жӛніндегі ұйым (ЮНЕСКО); Кітапхана қауымдастықтары мен 

мекемелерінің халықаралық федерациясы (ИФЛА), Халықаралық құжаттама 

федерациясы (ФИД); Стандарттау жӛніндегі халықаралық ұйым (ИСО); Халықаралық 

ғылыми және техникалық ақпарат орталығы (ХҒТАО); Еуразия кітапханалық Ассамблеясы 



 

 

 

(ЕКА) библиографиялық қызметке қосқан үлесі және халықаралық ұйымдардың 

библиографиялық қызметті дамытудағы рӛлі. 

 

Дҥниежҥзілік ақпараттық-библиографиялық бағдарламалар және 

жҥйелер: ӘБЕ, МАРК, ЮАП, ЮНИСИСТ, НАТИС, ОИП, «Әлем жады». 

Әмбебап библиографиялық репертуар (ӘБР) тұжырымдамасы; Әмбебап 

библиографиялық есеп (ӘБЕ) ӘБЕ бағдарламасын іске асыру барысында 

библиографиялық ақпаратпен алмасу үшін бірыңғай стандартты машинамен 

оқылатын форматта қажеттілік; УБУ/ЮНИМАРК бағдарламасы аясындағы 

жұмыстың негізгі бағыттары; Жарияланымдардың жалпыға бірдей 

қолжетімділігі (ЮАП) бағдарламасының тұжырымдамасы; Мерзімді 

басылымдар туралы халықаралық мәліметтер жүйесі (ИСДС); Ұлттық 

ақпараттық жүйелер (НАТИС) негізгі принципі; Барлығына арналған ақпарат" 

(ОИП) бағдарламасы және ОИП шеңберіндегі қызметтің негізгі бағыттары. 

Әлемдік библиографиялық бағдарламалар мен жүйелердің жалпы сипаттамасы 

ӘБЕ (Әлемдік библиографиялық есеп) жүйесінің мақсаты мен қызметтері. 

MARC форматының құрылымы және оны қолдану салалары. ЮНЕСКО 

бағдарламаларының ішінде «Әлем жады» жобасының маңызы. ЮНИСИСТ 

бағдарламасының негізгі принциптері және оны ғылыми ақпараттық алмасуда 

қолдану ерекшеліктері. ЮАП (ЮНЕСКО ақпараттық бағдарламасы) 

шеңберіндегі халықаралық ынтымақтастық. НАТИС жүйесінің ұлттық және 

халықаралық деңгейдегі рӛлі. Халықаралық ақпараттық жүйелердің даму 

тенденциялары. Әлемдік ақпараттық-библиографиялық жүйелердің 

технологиялық даму кезеңдері. Халықаралық бағдарламалардың мәдени 

мұраны сақтау процесіндегі рӛлі. «Әлем жады» жобасының Қазақстанда жүзеге 

асырылу мысалдары. Бағдарламалар арасындағы ӛзара байланыс. ӘБЕ және 

MARC жүйелерінің ӛзара байланысы және интеграциясы. ЮНИСИСТ пен 

НАТИС жүйелерінің бір-бірімен үйлесімділігі. ОИП (Ӛнеркәсіптік ақпарат 

жүйесі) жүйесінің негізгі ерекшеліктері және басқа жүйелермен байланысы. 

Бағдарламаларды қолдану және тәжірибе мәселелері. Әлемдік 

бағдарламалардың электронды құжат айналымындағы маңызы. Ақпараттық 

жүйелерді дамытудың ұлттық кітапханаларға әсері. Халықаралық ақпараттық 

жүйелердің артықшылықтары мен кемшіліктері. Әлемдік бағдарламалардың 

болашақ даму бағыттары. Ақпараттық-библиографиялық жүйелердің цифрлық 

трансформациясы.
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№  

 

 

Критерий/ 

Балл 
   

ДЕСКРИПТОРЫ 

«Ӛте 

жақсы»   

 

«Жақсы»   

 

«Қанағаттанарл

ық»  

 

«Қанағаттанарлықсыз»  

 

   90-100 бал    70-89 бал    50-69 бал 25-49 бал 0-24 бал 

1 

сҧрақ 

 

30 

балл 

 

Зерттелген 

материалды 

меңгеруі. 

Курстың 

теориясы мен 

тұжырымдамасын 

білуі және түсінуі 

Материалды 

жүйелі және 

терең білу, 

бағдарламада 

кӛзделген курс 

материалын 

еркін бағдарлай 

білу. 

Әр тұжырым 

мен 

қорытындының 

егжей-тегжейлі 

дәлелдерін 

қамтитын, 

логикалық және 

дәйекті түрде 

құрылған, 

Студент оқу-

бағдарламалық 

материал туралы 

толық білімін 

кӛрсетеді.Барлық 

жауап толық, 

бірақ кейбір 

мәселелерді 

толық емес 

қамтиды, негізгі 

ережелердің 

қысқартылған 

дәлелдерін 

қамтитын жауап 

үшін қойылады, 

материалды 

ұсынудың 

Билетте 

ұсынылған 

сұрақтардың толық 

емес жариялануын 

қамтитын жауап үшін 

қойылады, негізгі 

ережелерді үстіртін 

дәлелдейді, 

материалды 

ұсынудың логикасы 

мен дәйектілігінің 

бұзылуына жол 

береді, теориялық 

ережелерді 

аудиториялық 

сабақтардың 

әзірленген 

Қойылған 

сұрақтарды 

дұрыс 

жарияламау, қате 

дәлелдеу, дұрыс 

емес қорытынды 

жасау. 

Тапсырмада 

кӛзделген 

тапсырмаларды 

орындауда 

түбегейлі 

қателіктер 

жіберу. Негізгі 

ұғымдарды, 

теорияларды 

білмеу. 

Қорытынды 

бақылау жүргізу 

қағидаларын 

бұзу. 



 

 

 

аудиториялық 

сабақтарда ӛткен 

тақырыптарының 

мысалдарымен 

расталған жауап 

үшін қойылады. 

логикасы мен 

дәйектілігінде 

қате жіберіледі. 

Жауапта 

стилистикалық 

қателіктер, 

терминдердің 

дұрыс 

қолданылмауы 

мүмкін. 

конспектілерінің 

мысалдарымен 

суреттемейді. 

2 

сҧрақ 

 

30 

балл 

 Алған 

білімдерін 

пайдалана білуі. 

Таңдалған 

әдістеме мен 

технологияны 

нақты 

практикалық 

тапсырмаларға 

қолдану 

Студент 

зерттелетін 

тапсырма 

мәселелерінің 

мәнін терең ашу. 

Оқу 

тапсырмасын 

толық орындау, 

қойылған 

сұраққа толық, 

дәлелді жауап, 

курстың 

практикалық 

мәселелерін 

шешу. 

Оқу 

тапсырмасын 

ішінара орындау, 

курстың 

практикалық 

міндеттерін толық 

шешпей қойылған 

сұраққа толық 

емес, дәлелді 

жауап беру; курс 

бойынша ғылыми 

тіл нормаларын 

сауатсыз 

пайдалану. 

Материал 

фрагменттелген, 

логикалық 

дәйектілікті бұза 

отырып, нақты және 

семантикалық 

дәлсіздіктерге жол 

беріледі, курстың 

теориялық білімі 

үстіртін 

қолданылады. 

Тапсырманы 

шешудің 

ұтымсыз әдісі 

немесе жеткілікті 

ойластырылмаған 

жауап жоспары; 

тапсырмаларды 

шеше алмау, 

тапсырмаларды 

жалпы түрде 

орындау; 

нормадан асатын 

қателіктер мен 

кемшіліктерді 

қабылдау. 

Емтихан 

билетінің 

сұрағының мәні 

бойынша жауап 

бермеу. 

Тапсырмаларды 

шешу үшін 

білімді, 

алгоритмдерді 

қолдана алмау; 

қорытынды және 

жалпылау жасай 

алмау. 

Қорытынды 

бақылау жүргізу 

қағидаларын 

бұзу. 

3 Таңдалған Оқу Тұжырымдама Негізделген Тапсырма Тапсырма 



 

 

 

сҧрақ 

 

40 

балл 

әдістеменің 

ұсынылған 

практикалық 

тапсырмаға 

қолданылуын 

бағалау және 

талдау, алынған 

нәтиженің 

негіздемесі 

тапсырмасын 

толық орындау, 

қойылған 

сұраққа толық, 

дәлелді жауап, 

курстың 

практикалық 

мәселелерін 

шешу; Ғылыми 

ережелер, 

қолданылған 

әдістеме мен 

технологияның 

дәйекті, қисынды 

және дұрыс 

негіздемесі, 

сауаттылық, 

ғылыми тілдің 

нормаларын 

сақтау, 

тұжырымдарға 

әсер етпейтін 

материалды 

ұсынуда 1-2 

дәлсіздікке жол 

беріледі. 

лық материалды 

пайдалануда 3-4 

дәлсіздікке, 

жалпылау мен 

тұжырымдардағы 

кішігірім 

қателіктерге жол 

беріледі, бұл 

тапсырманың 

жалпы деңгейіне 

әсер етпейді. 

ғылыми ережелердің 

қолданылуы туралы 

тұжырымдар нақты 

емес және нәтижесіз, 

стилистикалық және 

грамматикалық 

қателіктер, сондай-ақ 

практикалық 

шешімнің 

нәтижелерін ӛңдеуде 

дәлсіздіктер болуы 

ӛрескел 

қателіктермен 

орындалды, 

сұрақтарға 

жауаптар толық 

емес, 

тұжырымдамалық 

материалдар мен 

дәлелдер нашар 

пайдаланылды. 

орындалмады, 

қойылған 

сұрақтарға 

жауаптар жоқ, 

талдау 

материалдары 

мен құралдары 

пайдаланылмады.. 

Қорытынды 

бақылау жүргізу 

қағидаларын 

бұзу. 

 

 


